【発信】国立大学法人
富山大学総務部総務･広報課
(TEL)076-445-6028

(FAX)076-445-6063

News Release

【本件に関する問い合せ先】

富山大学 学務部 就職支援課

担当:奥野・林

TEL. ０７６－４４５－６０６０

平成３０年１１月２１日

報 道 機 関  各位

「地（知）の拠点大学による地方創生推進事業（COC+）」の教育プログラムの一環として

掲げる、地域定着プログラム「海外展開する県内企業等の魅力発見並びにグローバル人材の

育成」に基づき、富山県内企業のうち海外で事業展開する企業の現地事業所等を訪問し、そ

こで活躍する人々との積極的な交流を通じて、県内企業の魅力を感じ取るとともに、グロー

バル社会で活躍できる国際感覚を養うことを目的として「富山大学海外キャリア研修（ベト

ナム）派遣事業」を実施します。

平成２８年度・２９年度とタイ王国へ学生を派遣し実施してきた当該研修を、今年度は、

ベトナム社会主義共和国へ派遣することとし、昨年度に引き続き、田中精密工業株式会社（富

山市新庄本町）のご協力で下記のとおり実施する運びとなりました。

派遣者は、書類選考・面接選考を経て決定された５名の学生（経済学部、医学部、工学部）

で、研修生に対し「認定証」を交付し激励します。

ついては、本件に係る報道、取材方よろしくお願いいたします。

【認定証交付式】

日 時：平成３０年１１月２８日（水）１５時３０分開式 （３０分程度）

場 所：富山大学 学生会館２階 多目的利用室（富山市五福３１９０）

 式次第：認定証交付 大学代表挨拶 研修先企業激励 学生代表抱負表明

【海外キャリア研修実施要領】

(1)研 修 先

 ・田中精密グループ 海外事業部（ベトナム）[県内企業:田中精密工業株式会社]

・タナカ・プレシジョン・ベトナム Co., Ltd.（フンイエン省）

 （Plot No.E-3,Thang Long Industrial ParkⅡ,Lieu Xa,Yen My, Hung Yen, Vietnam）

(2)研修期間

 ・平成３１年２月１８日（月）～２月２２日（金）（４泊５日）

(3)研修内容

 ・ 富山県内企業でベトナム社会主義共和国に進出している「田中精密グループ」の海外

事業部において、日本人駐在員指導の下に実務研修や工場視察を行い、現地業務を体験

します。また、現地社員との意見交換等の交流を通じて、コミュニケーション能力や異

文化理解力を養うとともに、日本人駐在員としてのあり方についても学修します。さら

には、この研修をより充実させるために国内において、上記研修期間以外の期間で事前

研修、事後研修も行います。

平成３０年度富山大学海外キャリア研修（ベトナム）

－派遣学生認定証交付式を挙行－

－海外展開する富山県内企業の魅力発見－